
وزیر نیرو از برنامه جدی وزارت نیرو برای استفاده از 
آب‌های غیرمتعارف در کشور خبر داد و گفت: امروز در 
وزارت نیرو استفاده از منابع آب غیرمتعارف در دستور کار 
جدی قرار گرفته و در این راستا پروژه‌های متعددی در 

حال اجرا و بهره‌برداری است.
علی‌اکبر محرابیان در آیین افتتاحیه طرح‌ها و پروژه‌های 
صنعت آب و برق در استان بوشهر، افزود: امروز به مرور 
زمان و با رشد اقتصاد و افزایش میزان مصرف آب در 
کنار افزایش میزان تقاضای منابع آبی، سالانه شاهد 
تحلیل این منابع هستیم، بر این اساس استفاده از 
آب‌های غیرمتعارف از جمله بهره‌مندی از آب دریا جزو 
برنامه‌های وزارت نیرو است. محرابیان با انتقاد از عدم 
برنامه‌ریزی مناسب به منظور بهره‌مندی از اینگونه منابع 
در کشور اظهار کرد: امروز در وزارت نیرو استفاده از منابع 
آب غیرمتعارف در دستور کار جدی قرار گرفته و در این 
راستا پروژه‌های متعددی در حال اجرا و بهره‌برداری 
است. وزیر نیرو پیش‌بینی کرد نیمی از این ظرفیت در 
شهر‌ها و مناطق ساحلی و نیمی دیگر برای انتقال به 
داخل سرزمین بویژه فلات مرکزی واقع در این ناحیه 

مورد استفاده قرار گیرند.
وزیر نیرو گفت: از جمله مهم‌ترین این پروژه‌ها می‌توان 
به پروژه خط انتقال آب سیستان‌وبلوچستان و در ادامه 
خراسان‌جنوبی و خراسان‌رضوی اشاره کرد و امروز در 
کمتر از یک سال می‌توان گفت این پروژه ۱۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی داشته است.
وی همچنین خط دوم انتقال آب به استان‌های کرمان 
و یزد را از دیگر پروژه‌های مهم وزارت نیرو عنوان کرد و 
افزود: اخیراً با دستور رئیس‌جمهور عملیات اجرایی 
این پروژه آغاز شد که خوشبختانه با روند رو به رشدی 

در حال پیشرفت است، در کنار آن خط سوم به‌عنوان 
خط ویژه برای انتقال آب به استان اصفهان نیز در حال 
پیشرفت چشمگیری بوده است و انتظار می‌رود با تحقق 
کامل این مهم، بخش قابل‌ملاحظه‌ای از مصارف شرب، 

بهداشتی و صنعتی تأمین شود.
وی با اشاره به پیش‌بینی دو خط انتقال آب در استان 
فارس تصریح کرد: بر اساس پیش‌بینی‌های انجام شده 
انتظار می‌رود تا پایان دولت سیزدهم به میزان ۲۴۰ هزار 
مترمکعب از ظرفیت آب‌شیرین‌کن‌ها در شبکه توزیع 

شهر‌های استان بوشهر استفاده کنیم.
 وزیر نیرو ادامه داد: در ابتدای دولت سیزدهم مجموع 
ظرفیت بهره‌مندی از آب‌شیرین‌کن‌ها برابر با ۳۵ هزار 
مترمکعب بود و به واسطه اجرای پروژه‌های متعدد 
از سال گذشته تا به امروز، این ظرفیت به ۱۰۲ هزار 
مترمکعب رسیده است، در چنین شرایطی پیش‌بینی 
می‌شود در استان بوشهر با هیچ‌گونه تنش آبی روبه‌رو 

. یم نشو
 وزیر نیرو با بیان اینکه پروژه آب‌شیرین‌کن استان 
بوشهر با به‌روز‌ترین و ارزان‌ترین فناوری اجرایی شده 
است، گفت: بر اساس پیش‌بینی‌های انجام شده 
انتظار می‌رود تا پایان دولت سیزدهم به میزان ۲۴۰ هزار 
مترمکعب از ظرفیت آب‌شیرین‌کن‌ها در شبکه توزیع 

شهر‌های استان بوشهر استفاده کنیم.
محرابیان اضافه کرد: در خط انتقال آب سیراف به 
شهرستان جم، ۴۲ کیلومتر خط ۹۰۰ و ۳۳ کیلومتر خط 
انتقال برق اجرا شده، در کنار آن پنج ایستگاه پمپاژ در 
طول این مسیر احداث شده است و در نهایت ۴۰ کیلومتر 

شبکه توزیع در کمترین زمان ممکن ایجاد شد.
وزیر نیرو با بیان اینکه اجرای این پروژه در سال ۸۶ 
مصوب و  سال 90-89 متوقف شد، اظهار کرد: به دلیل 
دشواری‌های بسیار اجرای این پروژه متوقف شده بود 
که خوشبختانه امروز با همکاری‌های خوب دستگاه‌های 

مختلف اجرایی شده است.
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عرضه ۴۵۳ میلیون دلار 
به صورت حواله

مجموع ارز عرضه شده به صورت 
حواله در روز پنجشنبه گذشته به 
معادل ۴۵۳ میلیون دلار رسید. 
به گزارش بانک مرکزی، مجموع 
عرضه ارز به صورت حواله در سامانه 
نیما و مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
روز یازدهم اسفند ماه معادل ۴۵۳ 
میلیون دلار و مجموع ارز معامله شده 
به صورت حواله معادل ۷۶ میلیون 
دلار بود. گفتنی است مجموع 
معامات روز چهارشنبه به صورت 
حواله، ۱۹۴ میلیون دلار بوده است.
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بهره‌وری انرژی، گنج پنهان

امروزه صاحبنظران حوزه اقتصاد و سیاست 
به استناد روند تحولات جاری در دنیا 
به‌درستی قرن 21 را قرن ژئواکونومیک 
نامیده‌اند و بر این اصل معتقدند که 
مهم‌ترین چالش‌های پیش‌‌روی کشورها، 
چالش منابع و اولویت اول آن منابع انرژی 

و آب است.
ارتباط امنیت ملی با امنیت منابع 
آب و انرژی بر کسی پوشیده نیست و 
در دسترس بودن منابع طبیعی یکی 
از اصلی‌ترین مزیت‌های یک کشور در 

مبادلات سیاسی و اقتصادی است.
بحران انرژی در دهه هفتاد میادی، 
کشورهای صنعتی در حال توسعه را بر آن 
داشت تا نگاه ویژه‌ای به مسأله بهره‌وری 
انرژی داشته و در برنامه‌های توسعه 
اقتصادی از مقوله بهره‌وری انرژی به‌عنوان 

یک منبع انرژی یاد کنند.
بهره‌وری انرژی به مجموعه‌ای از اقدامات 
سیاستگذاری، تشویقی، قیمتی و قانونی 
و در نهایت اجرایی اطاق می‌گردد که 
نهایتاً منجر به کاهش شدت انرژی در کشور 
می‌گردد و بر همین اساس، می‌توانیم 
بهره‌وری انرژی را به واقع، گنجی نهفته و 

بنامیم. پنهان 
افزایش روزافزون رفاه اجتماعی، افزایش 
نسبی جمعیت و مکانیزه‌شدن بخش 
بزرگی از فرایندها در حوزه‌های مختلف 
منجر به افزایش تقاضا برای استفاده 
از تجهیزات و وسایل برقی گردیده که 
بی‌توجهی و عدم کنترل این رشد در بخش 
خانگی که مصرف‌کننده غیرمولد انرژی 
است، می‌تواند خسارات جبران‌ناپذیری 
به حوزه انرژی و اقتصاد کشور وارد کند.
بنابراین عرضه محصولاتی که دارای 
استاندارد برچسب انرژی کارآمد هستند 
علاوه بر افزایش بهره‌وری انرژی و کاهش 
هزینه‌های تولید انرژی، منجر به کاهش 
آلودگی‌های زیست‌محیطی نیز می‌گردد.
مهم‌ترین مأموریت دستگاه‌های اجرایی 
ذیربط اعم از وزارت نیرو، وزارت صمت و 
سازمان ملی استاندارد در این راستا، خط 
مشی‌گذاری و برنامه‌ریزی برای گسترش 
عرضه و ایجاد تقاضا برای محصولات کارآمد 
با سطح مصرف انرژی پایین‌تر و بهره‌وری 
بالاتر بوده تا همگام با توسعه پایدار، 
هزینه‌های انرژی در بخش خانگی نیز 

کاهش یابد.
بنابراین به منظور تحقق مفاد مرتبط 
با ارتقای بهره‌وری انرژی برق در اسناد 
بالادستی و خط مشی‌های مصوب از 
جمله سیاست‌های کلی اصاح الگوی 
مصرف، قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی 
و قانون مانع ‌زدایی از توسعه صنعت برق 
و نیز مفاد مرتبط با سند تحول دولت 
سیزدهم برای ارتقای بهره‌وری انرژی برق در 
کشور، برنامه ارتقای استانداردهای مصرف 
انرژی در تجهیزات برقی و لوازم خانگی با 
هدف کاهش 3هزار مگاوات از تقاضای 
مصرف برق کشور طی چهار سال آتی در 
دستور کار وزارت نیرو قرار گرفته و تا تحقق 
کامل این هدف، به‌طور جدی پیگیری و 
دنبال خواهد شد. امید است با همکاری 
ذی‌نفعان این عرصه اعم از وزارت صمت، 
سازمان ملی استاندارد و علی الخصوص 
صنایع تولیدکننده لوازم برقی و همچنین 
فرهنگ‌سازی و آگاه‌سازی افکار عمومی 
برای جلب همکاری مردم فهیم کشور 
در جهت ترغیب به خرید کالاهای برقی 
پربازده و کم مصرف با رده‌های استاندارد 
انرژی عالی، بتوانیم گام‌های اساسی برای 

تحقق این هدف ملی برداریم.

علی اکبر محرابیان
وزیر نیرو

یادداشت

برای مطالعه 
متن کامل این 

خبر  و سایر اخبار  
به این نشانی 
مراجعه کنید

واردات گندم به لطف افزایش تولید 
داخل در یازده ماهه سال جاری 2 میلیون 

و 400 هزار تن کاهش یافته است 

 ۱۵۰ میلیارد دلار در پارس جنوبی 
سرمایه‌گذاری شده است

در حالی که 28 درصد خانوارها 
اجاره‌نشین هستند برخی مالکان 100 

واحد خالی در اختیار دارند

آرامش به 
بازار خودرو  

بازمی‌گردد
سال آینده با افزایش تولید 

خودرو به 1.8 میلیون دستگاه و 
تداوم واردات شرایط بازار تغییر 

خواهد کرد

 تولید گندم 
به بیش از 13 میلیون 

تن خواهد رسید

ایرانی‌ترین فاز پارس 
جنوبی به بهره‌برداری رسید

 سوداگران مسکن 
در تور مالیاتی
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تیترها  دولت سیزدهم رکورددار 
رشد مزد کارگری طی دو دهه اخیر

  تا قبل از سال 1401، آهنگ رشد نرخ تورم نسبت به افزایش حداقل دستمزد تندتر بوده است

عکس: ایسنا

شمش طلا، اوراق شد
معاملات گواهی سپرده شمش طلا، سرمایه را از بازارهای غیررسمی 

جذب می‌کند و التهاب بازار را کاهش می‌دهد

ایجاد ابزارهای نوین مالی در جهت کاهش التهاب در 
بازارهای غیررسمی و همچنین ایجاد یک 
بازار رسمی و شفاف که در آن قیمت‌ها 

به صورت کارا و براساس عرضه و تقاضای واقعی مشخص 
شود، همواره یکی از مطالبات کارشناسان بازار و فعالین 

است. بوده  اقتصادی 

10 صفحه    

ظرفیت بهره‌مندی از آب‌شیرین‌کن‌ها به ۱۰۲ هزار 
مترمکعب رسید


